



ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y SUMINISTRO
REGISTRO DE PROVEEDORES
MES DE ABRIL 2017

N.	N. DE EXPEDIENTE	NOMBRE	IDENT./RTN	CARACTERISTICAS	RESPONSABLES
1	0939	FUNERARIA LIMA	40819640200184	ATAULES ESTILO TUMBILLA	DONADOS POR PARTE DE LA ALCALDIA A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS
2	0940	ALMACEN OSORIO	18041972010277	VENTILADORES	PARA USOS VARIOS DEPT. MUNICIPAL
3	0941	CEMCOI. COMERCIAL NS.A. DE C.V	5019000046793	FILTROS, CUBETA DE ACEITE	PARA GRUA TIPO CANASTA EMPRESA NACIONAL ENERGIA QUE PRESTAN PARA LAS INSTALCIONES DE LAMPARAS
4	0942	CARIBECOMP	25585330	MEMORIA DIMM ,LASER INALAMBRIICO, DISCO DURO	REPUESTOS QUE SE UTILIZARAN EN COMPUTADORA DE INGENIERIA MUNICIPAL
5	0943	DILER DE HONDURAS	5019995149572	PAPEL BOND, FOLDER,BOLIGRAFOS,LAPIZ VIÑETA,CORRECTOR ETC.	MATERIAL A UTILIZAR EN OFICINAS MUNICIPALES
6	0944	DILER DE HONDURAS	5019995149572	CARTULINA ARCHIVADOR	MATERIAL A UTILIZAR EN OFICINAS MUNICIPALES
7	0945	DILER DE HONDURAS	5019995149572	CARTUCHOS, TONER, CINTAS PARA IMPRESORA ETC.	MATERIAL A UTILIZAR EN OFICINAS MUNICIPALES
8	0946	DILER DE HONDURAS	5019995149572	DIFERENTES TIPOS DE CARTUCHOS, .	MATERIAL A UTILIZAR EN OFICINAS MUNICIPALES
9	0947	FUNERARIA LIMA	40819640200184	ATAUDES ESTILO TUMBILLA, ESMERILADO, PSRA ADULTOS Y NIÑOS	DONADOS POR PARTE DE LA ALCALDIA A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS Económicos
10	0948	FUNERARIA LIMA	40819640200184	ATAUDES ESTILO TUMBILLA, ESMERILADO, Y GOBERNADOR	DONADOS POR PARTE DE LA ALCALDIA A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS Económicos
11	0949	FUNERARIA LIMA	40819640200184	ATAUDES ESTILO TUMBILLA, PRINCESA	DONADOS POR PARTE DE LA ALCALDIA A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS Económicos



JUAN CARLOS AVILA PACHECO
ENCARGADO DE COMPRAS Y SUMINISTROS



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 0939

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: INAPRO R.T.N. _____

Dirección: EL PROGRESO YORO Tel. _____

Fecha: 03 DE ABRIL DEL 2017

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	-1-	TROFEO DE TRIUNFO		380.00
2	-1-	TROFEO DE "		460.00
3	-1-	TROFEO		550.00
4	-1-	TROFEO		460.00
	UL.....		1,840.00
		PATROCINIO POR PARTE DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA, PARA LA CELEBRACION DEL ANIVERSARIO DE FUNDACION DE LA ESC. DILCIA FERNANDEZ QUE SE CELEBRARA EL 07 DEL PRESENTE MES Y AÑO, SEGUN DOCUMENTOS.	18%	276.00
Sub-Total				
TOTAL			L	**2,116.00

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Auditor

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

- Original: Comerciante
- Copia: Control Municipal
- Copia: Contabilidad Municipal
- Copia: DEI
- Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 0941

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: COMERC. COMERCIAL S.A. DE D.V. R.T.N. 05819000046793
 Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. _____
 Fecha: 04 DE ABRIL DEL 2017

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	-1-	FILTRO LF3883		390.687
2	-2-	CUBETAS ACEITE 15W-40 C	1,299.36	2,798.72
3	-2-	GENS. ACEITE 15W-40	338.89	677.78
	DL.....		3,867.17
		PARA LA GRUA TIPO CANASTA DE LA EMPRESA		
		NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA, ENEE MISMA		
		QUE PRESTARAN PARA LA INSTALACION DE LAMPARAS EN LA COL. TELA.	152	580.08
		Sub-Total		L. *4,447.25
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta



Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: DEI
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 0948

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: DILER DE HONDURAS, S. DE R.L. R.T.N. 05019995149572

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 5552-23-44

Fecha: 17 DE ABRIL DEL 2017

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción		Precio Unit.	Precio Total
1	-60-	RESMAS	PAPEL BOND T/C BRIO/NAVEGADOR	73.95	4,437.00
2	-40-	"	" " T/O 8.5X13 HB	103.25	4,130.00
3	-40-	"	" " T/L 8.5"X14" B20	108.944	4,357.60
4	-40-	"	FOLBER T/C	1.36	5,440.00
5	-40-	"	" T/O	1.48	4,440.00
6	-36-	CJAS.	BOLIGRAFOS BIC P/MEDIO NEGRO	48.84	1,758.24
7	-24-	"	LAPIZ GRAFITO METACOLOR HB 682	22.92	550.08
8	-36-	"	FASTENER BEIFA BCM	30.53	1,099.08
9	-36-	PQTE	VIÑETAS NARANJAS DILER	11.81	425.16
10	-24-		CORRECTORES BEIFA T/LAPIZ PUNTA METAL 7ML	11.77	282.48
11	-24-		PEGAMENTO EN BARRA 36G	24.27	582.48
12	-6-		TINTA P/ALMOHACILLA C/N 60 ML	28.08	168.48
			VAN.....		
				Sub-Total	
				TOTAL	

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: DEI
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 0945

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: DILER DE HONDURAS, S DE R.L. R.T.N. 05019995149572
 Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 2552-23-44
 Fecha: 25 DE ABRIL DEL 2018

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	-3-	CARTUCHOS TINTA HP C9351A C/ (21) NEGRO	734.07	2,202.21
2	-3-	CARTUCHO HP C9352A COLOR	758.02	2,274.06
3	-5-	TONER HP CF230A 30A NEGRO LI M203	2,191.22	10,956.10
4	-2-	CARTUCHO CH561H HP 122 NEGRO	345.71	691.42
5	-2-	" CH562HL HP 12 COLOR	404.16	808.32
6	-3-	CARTUCHOS HP C8767W (96) NEGRO VIVERA	1,295.08	3,885.24
7	-1-	TONER HP CF280A (80A)		2,936.36
8	-2-	TONER H-P Q1612A	2,275.05	4,550.10
9m	-2-	TONER HP CE278A NEG. 1606	2,360.08	4,720.16
10	-2-	TONER HP CE285A NEGRO LI2055DN	2,000.566	4,001.12
11	-4-	CINTAS IMPRESORAS EPSON S015337	373.46	1,493.84
		VAN.....		
Sub-Total				
TOTAL				

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
 Copia: Control Municipal
 Copia: Contabilidad Municipal
 Copia: DEI
 Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA

No. 0946

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: DILER DE HONDURAS, S. DE R.L. R.T.N. 05019995149572

Dirección: SAN PEDRO SULA Tel. 2552-23-44

Fecha: 25 DE ABRIL DEL 2017

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
		VIENEN.....		
12	#2-	CARTUCHOS HP CC643W TRICOLOR	672,03	1,344,06
13	-2-	" EPSON 8750 LX300/FX870/LX810	119,81	239,62
14	-2-	CARTUCHO HP CC640W 60A NEGRO	630,11	1,260,22
15	-2-	CARTUCHO HP C8766 WL 95A COLOR	1,076,60	2,153,20
	UL.....	L.	43,516,03
		MATERIALES PARA USO DE LA MUNICIPALIDAD.	15Z	6,532,40
		Sub-Total		
		TOTAL	L.	*50,043,43*

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde



Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: DEJ
Copia: TSC

